
Boletín Oficial de Canarias núm. 43

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 4 de marzo de 20196925

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Parlamento de Canarias

943 RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2019, por la que se aprobó la lista de admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión en régimen de contratación 
laboral fija, de una plaza de Administrador de Sistemas (Grupo I), por el sistema de 
concurso-oposición, acceso libre.

Por Acuerdo de la Mesa de 20 de septiembre de 2018, se convocaron pruebas selectivas 
para la provisión en régimen de contratación laboral fija, de una plaza de Administrador de 
Sistemas (Grupo I) del Parlamento de Canarias, por el sistema de concurso-oposición, turno 
libre; publicado en el Boletín Oficial del Parlamento de Canarias -en adelante BOPC-, nº 
394, de 2 de octubre de 2018, así como en el Boletín Oficial de Canarias -en adelante BOC-, 
nº 194, de 5 de octubre de 2018.

Por Acuerdo de la Mesa de 8 de noviembre de 2018 (BOPC nº 499, de 22.11.18, así 
como BOC nº 233, de 30.11.18), se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la convocatoria de 20 de septiembre de 2018, que en virtud de la base cuarta de la 
misma, establecía un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la 
publicación en el Boletín Oficial de Canarias, para la presentación de reclamaciones a la 
citada relación o para la subsanación de los defectos en los que las personas aspirantes 
hubieran incurrido. 

Asimismo, en el apartado 5 del Acuerdo de la Mesa de 20 de septiembre de 2018, se 
dispuso delegar en la Presidenta del Parlamento de Canarias la aprobación de la lista definitiva 
de admitidos y excluidos de la convocatoria, en virtud de lo dispuesto en el artículo 18 de las 
Normas de Gobierno Interior del Parlamento de Canarias.

Finalizado el plazo concedido, en uso de las facultades delegadas por Acuerdo de la 
Mesa de 20 de septiembre de 2018,

R E S U E L V O:

1.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y admitidas a la convocatoria de pruebas 
selectivas para la provisión en régimen de contratación laboral fija, de una plaza de 
Administrador de Sistemas (Grupo I) del Parlamento de Canarias, por el sistema de concurso-
oposición, turno libre, que se incorpora como Anexo I a esta Resolución.

2.- Aprobar la lista definitiva de excluidos a la convocatoria de pruebas selectivas para la 
provisión en régimen de contratación laboral fija, de una plaza de Administrador de Sistemas 
(Grupo I) del Parlamento de Canarias, por el sistema de concurso-oposición, turno libre, que 
se incorpora como Anexo II a esta Resolución.

Página 

boc-a-2019-043-943



Boletín Oficial de Canarias núm. 43

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 4 de marzo de 20196926

3.- Convocar a todos los aspirantes admitidos y admitidas a la celebración del primer 
ejercicio de la oposición, en el lugar, fecha y hora que a continuación se señala:

Lugar: Sede del Parlamento de Canarias.
  Calle Teobaldo Power, 5-7.
  Santa Cruz de Tenerife.
Fecha: 18 de junio de 2019.
Hora: 10:00 horas.

4.- Conforme a la base décima de la convocatoria, el orden de actuación de las personas 
aspirantes se iniciará alfabéticamente por el primero de la letra “Ñ”.   

5.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias y en el Boletín 
Oficial del Parlamento de Canarias, en la página web del Parlamento, y expuestas en los 
tablones de anuncios del Parlamento de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 7 de febrero de 2019.- La Presidenta, Carolina Darias San 
Sebastián.

boc-a-2019-043-943



Boletín Oficial de Canarias núm. 43

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 4 de marzo de 20196927

PARLAMENTO DE CANARIAS       SERVICIO DE PERSONAL, DOCUMENTACIÓN, 
 BIBLIOTECA Y ARCHIVO.  

 
A	N	E	X	O		I	

	
A	LA	RESOLUCIÓN	DE	LA	PRESIDENTA	DEL	PARLAMENTO	DE	CANARIAS,	DE	7	DE	FEBRERO	DE	2019,	
POR	LA	QUE	SE	APROBÓ	LA	LISTA	DEFINITIVA	DE	ADMITIDOS	Y	ADMITIDAS	A	LA	CONVOCATORIA	
PRUEBAS	SELECTIVAS	PARA	LA	PROVISIÓN	EN	RÉGIMEN	DE	CONTRATACIÓN	LABORAL	FIJA,	DE	UNA	
PLAZA	 DE	 ADMINISTRADOR	DE	 SISTEMAS	 (GRUPO	 I)	 DEL	 PARLAMENTO	DE	 CANARIAS,	 POR	 EL	
SISTEMA	DE	CONCURSO-OPOSICIÓN,	TURNO	LIBRE,	DE	20	DE	SEPTIEMBRE	DE	2018	(BOPC	Nº	394,	DE	
2.10.18	Y	BOC	Nº	194,	DE	5.10.18).	

	 	 	

DNI	 PRIMER	APELLIDO	 SEGUNDO	
APELLIDO	 NOMBRE	

****4988	 Abad	 Martín	 Rayco	Adal	
****7401	 Beltrán	 Cano	 Jesús	David	
****1723	 Caballero		 Santiago	 Antonio	Juan	
****8931	 Caballero	 Santiago	 Isabel	del	Pino	
****1174	 Daher	 Pérez	 Daniel	
****5686	 Expósito		 Pineda	 Rafael	
****4041	 Francisco	 Francisco	 Olga	Nieves	
****1569	 García		 Rodríguez	 Esteban	
****0952	 González	 Rama	 Juan	Carlos	
****6996	 Guerra		 Expósito	 Juan	Carlos	
****9491	 Manero	 Martínez	 Fernando	Akhenaton	
****1792	 Marrero	 Méndez	 Elena	María	
****0561	 Martín	 Brito	 Daniel	
****2835	 Martín		 Pacheco	 Pablo	
****8368	 Martín		 Suárez	 Ana	Lidia	
****4706	 Molina	 Rodríguez	 Juan	Carlos		
****3493	 Padrón		 Santana	 Pablo	
****9267	 Ramos		 Rodríguez	 Pedro	Manuel	
****8990	 Regueira	 Rodríguez	 Jonás	
****6022	 Ríos		 Rull	 Tomás	Andrés	
****2656	 Rodríguez		 Espinosa	 José	Luis	
****5178	 Serrano	 Sánchez	 Javier	

	

En	la	Sede	del	Parlamento,	a	7	de	febrero	de	2019.	

	

									 	 	
LA	PRESIDENTA,	

Fdo.:	Carolina	Darias	San	Sebastián.	

PARLAMENTO DE CANARIAS       SERVICIO DE PERSONAL, DOCUMENTACIÓN, 
 BIBLIOTECA Y ARCHIVO.  

 
A	N	E	X	O		I	

	
A	LA	RESOLUCIÓN	DE	LA	PRESIDENTA	DEL	PARLAMENTO	DE	CANARIAS,	DE	7	DE	FEBRERO	DE	2019,	
POR	LA	QUE	SE	APROBÓ	LA	LISTA	DEFINITIVA	DE	ADMITIDOS	Y	ADMITIDAS	A	LA	CONVOCATORIA	
PRUEBAS	SELECTIVAS	PARA	LA	PROVISIÓN	EN	RÉGIMEN	DE	CONTRATACIÓN	LABORAL	FIJA,	DE	UNA	
PLAZA	 DE	 ADMINISTRADOR	DE	 SISTEMAS	 (GRUPO	 I)	 DEL	 PARLAMENTO	DE	 CANARIAS,	 POR	 EL	
SISTEMA	DE	CONCURSO-OPOSICIÓN,	TURNO	LIBRE,	DE	20	DE	SEPTIEMBRE	DE	2018	(BOPC	Nº	394,	DE	
2.10.18	Y	BOC	Nº	194,	DE	5.10.18).	

	 	 	

DNI	 PRIMER	APELLIDO	 SEGUNDO	
APELLIDO	 NOMBRE	

****4988	 Abad	 Martín	 Rayco	Adal	
****7401	 Beltrán	 Cano	 Jesús	David	
****1723	 Caballero		 Santiago	 Antonio	Juan	
****8931	 Caballero	 Santiago	 Isabel	del	Pino	
****1174	 Daher	 Pérez	 Daniel	
****5686	 Expósito		 Pineda	 Rafael	
****4041	 Francisco	 Francisco	 Olga	Nieves	
****1569	 García		 Rodríguez	 Esteban	
****0952	 González	 Rama	 Juan	Carlos	
****6996	 Guerra		 Expósito	 Juan	Carlos	
****9491	 Manero	 Martínez	 Fernando	Akhenaton	
****1792	 Marrero	 Méndez	 Elena	María	
****0561	 Martín	 Brito	 Daniel	
****2835	 Martín		 Pacheco	 Pablo	
****8368	 Martín		 Suárez	 Ana	Lidia	
****4706	 Molina	 Rodríguez	 Juan	Carlos		
****3493	 Padrón		 Santana	 Pablo	
****9267	 Ramos		 Rodríguez	 Pedro	Manuel	
****8990	 Regueira	 Rodríguez	 Jonás	
****6022	 Ríos		 Rull	 Tomás	Andrés	
****2656	 Rodríguez		 Espinosa	 José	Luis	
****5178	 Serrano	 Sánchez	 Javier	

	

En	la	Sede	del	Parlamento,	a	7	de	febrero	de	2019.	

	

									 	 	
LA	PRESIDENTA,	

Fdo.:	Carolina	Darias	San	Sebastián.	

boc-a-2019-043-943



Boletín Oficial de Canarias núm. 43

https://sede.gobcan.es/boc

Lunes 4 de marzo de 20196928

 
 

A	N	E	X	O		I	I	

A	LA	RESOLUCIÓN	DE	LA	PRESIDENTA	DEL	PARLAMENTO	DE	CANARIAS,	DE	7	DE	FEBRERO	DE	2019,	
POR	 LA	 QUE	 SE	 APROBÓ	 LA	 LISTA	 DEFINITIVA	 DE	 EXCLUIDOS	 A	 LA	 CONVOCATORIA	 PRUEBAS	
SELECTIVAS	PARA	LA	PROVISIÓN	EN	RÉGIMEN	DE	CONTRATACIÓN	LABORAL	FIJA,	DE	UNA	PLAZA	DE	
ADMINISTRADOR	DE	SISTEMAS	(GRUPO	I)	DEL	PARLAMENTO	DE	CANARIAS,	POR	EL	SISTEMA	DE	
CONCURSO-OPOSICIÓN,	TURNO	LIBRE,	DE	20	DE	SEPTIEMBRE	DE	2018	(BOPC	Nº	394,	DE	2.10.18	Y	
BOC	Nº	194,	DE	5.10.18).	

	
	

DNI PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

****0477	 Quijano		 Díaz	 Daniel	 No	 aporta	 fotocopia	 compulsada	 del	
Titulo	alegado	para	participar.	

	
En	la	Sede	del	Parlamento,	a	7	de	febrero	de	2019.	

	

									 	 	
LA	PRESIDENTA,	

Fdo.:	Carolina	Darias	San	Sebastián.	
 

 
 

A	N	E	X	O		I	I	

A	LA	RESOLUCIÓN	DE	LA	PRESIDENTA	DEL	PARLAMENTO	DE	CANARIAS,	DE	7	DE	FEBRERO	DE	2019,	
POR	 LA	 QUE	 SE	 APROBÓ	 LA	 LISTA	 DEFINITIVA	 DE	 EXCLUIDOS	 A	 LA	 CONVOCATORIA	 PRUEBAS	
SELECTIVAS	PARA	LA	PROVISIÓN	EN	RÉGIMEN	DE	CONTRATACIÓN	LABORAL	FIJA,	DE	UNA	PLAZA	DE	
ADMINISTRADOR	DE	SISTEMAS	(GRUPO	I)	DEL	PARLAMENTO	DE	CANARIAS,	POR	EL	SISTEMA	DE	
CONCURSO-OPOSICIÓN,	TURNO	LIBRE,	DE	20	DE	SEPTIEMBRE	DE	2018	(BOPC	Nº	394,	DE	2.10.18	Y	
BOC	Nº	194,	DE	5.10.18).	

	
	

DNI PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

****0477	 Quijano		 Díaz	 Daniel	 No	 aporta	 fotocopia	 compulsada	 del	
Titulo	alegado	para	participar.	

	
En	la	Sede	del	Parlamento,	a	7	de	febrero	de	2019.	

	

									 	 	
LA	PRESIDENTA,	

Fdo.:	Carolina	Darias	San	Sebastián.	
 

boc-a-2019-043-943


